
Jeroným Pražský



Mistr Jeroným Pražský
(1378-1380 Praha – 30. květen 1416 Kostnice)

Na památku
mučedníka kostnického

 u příležitosti 600. výročí jeho smrti

„Pravda však nikdy neustoupila 
ani neustoupí lži, 

neboť pravda nade vším vítězí.”

(Vitráž v Husově sboru v Praze na Vinohradech)

vydala Církev československá husitská
L. P. 2016



Jeroným Pražský



Mistr Jeroným Pražský
(1378-1380 Praha – 30. květen 1416 Kostnice)

Na památku
mučedníka kostnického

 u příležitosti 600. výročí jeho smrti

„Protože vyznal před lidmi
v takovém ponížení a v tak potupné smrti, 

dostalo se mu po smrti povýšení 
v slávě Boha Otce.”

Jakoubek ze Stříbra o Jeronýmovi Pražském

(Richentalova kronika: Upálení Mistra Jeronýma)

vydala Církev československá husitská
L. P. 2016



Jeroným Pražský



Mistr Jeroným Pražský
(1378-1380 Praha – 30. květen 1416 Kostnice)

Na památku
mučedníka kostnického

 u příležitosti 600. výročí jeho smrti

„Buď vzdány díky svrchovanému Pánu,
který svým věrným, 

jimž se pro jeho svaté pravdy děje křivda, 
zjednává spravedlnost a právo.”

(Ze sbírek Husitského muzea v Táboře)

vydala Církev československá husitská
L. P. 2016



Jeroným Pražský



Mistr Jeroným Pražský
(1378-1380 Praha – 30. květen 1416 Kostnice)

Na památku
mučedníka kostnického

 u příležitosti 600. výročí jeho smrti

„Neboť jedinému Písmu svatému 
vždycky zachovávám 
uctivou poslušnost.”

(Reliéf od Františka Bílka v Husově sboru v Náchodě)

vydala Církev československá husitská
L. P. 2016



Jeroným Pražský



Mistr Jeroným Pražský
(1378-1380 Praha – 30. květen 1416 Kostnice)

u příležitosti 600. výročí jeho smrti

Svatý, Trojjediný Bože, děkujeme ti za život a svědectví 
tvého věrného služebníka Jeronýma Pražského, 

který i přes svou počáteční váhavost 
nakonec zpečetil svou víru v Krista 
mučednickou smrtí v plamenech. 

Vlož nám do myslí jeho intelektuální zralost, 
do srdcí jeho odvahu, nezlomnou vůli 

a hrdinský zápal, ať můžeme svědčit o Kristu 
stejně pravdivě jako bratr Jeroným. Amen.

Juraj Jordán Dovala

(Rytina z Muzea reformace v Ženevě)

vydala 
Církev československá husitská L. P. 2016


	pohled_jer_1
	pohled_jer_2
	pohled_jer_3
	pohled_jer_4
	pohled_jer_6maly

